



### تشدید فشار بر سندیکای کارگران شرکت واحد و ابهامات آن

در حالی که اعتصاب کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و مسائل مربوط به آن در هفته‌های اخیر تا حد زیادی فروکش کرده بود، بازداشت هفت نفر از اعضای احضار شده این سندیکا در روز ۱۱/۶ / ۸۴ به دادگاه انقلاب، بازداشت چهار تن دیگر در روز بعد و تشدید فشار بر کارگران شرکت واحد و خانواده‌های آنان، بدون اطلاع رسانی شفاف از سوی مسئولان ذیربط، سؤال انگیز شده است. بنا بر اخبار رسیده، در برخوردهای جدید با اعضای این سندیکا، همسران و فرزندان خردسال آنان نیز بی نصیب نمانده و بعضاً مورد بدرفتاری و بازداشت قرار گرفته‌اند.

نهضت‌آزادی ایران با یادآوری شرایط حساس کنونی کشور، که به ویژه در هفته‌گذشته حتی مورد تاکید سران نظام در دیدارهای مختلف نیز بود، نسبت به انگیزه‌های احضار و بازداشت اعضای سندیکای شرکت واحد با دیده تردید می‌نگرد و آن را بدور از خردورزی ارزیابی می‌کند.

در شرایطی که شهردار تهران - با اعتراف به مشکلات صنفی کارکنان شرکت واحد و تایید درخواست‌های بر حق معیشتی آنان - برای حل مشکلات این قشر زحمتکش وعده مساعد داده است، عملکرد دادستانی تهران در برخوردهای اخیر با آنان موجب ایجاد تشنج و التهاب در میان این قشر - و در نتیجه، اختلال در خدمات ضروری حمل و نقل شهر تهران - شده است.

متاسفانه گویا حق کارکنان شرکت واحد در برخورداری از حقوق قانونی مطابق اصل ۲۶ قانون اساسی و مقاوله نامه های بین المللی مورد تایید ایران، برای تشکیل و فعالیت قانونی انجمن های صنفی و سندیکای کارگری به رسمیت شناخته نمی شود.

نهضت آزادی ایران از مسوولان قضایی و امنیتی کشور می خواهد که با نگرشی منطقی و واقع بینانه از نمک پاشیدن بر زخم این قشر زحمتکش جامعه خودداری کنند و یادآوری می کند که رسیدگی به مطالبات برحق معیشتی این طبقه محروم برای دولتی که با شعار عدالت گستری و مهرورزی پا به میدان گذارده است بسیار لازمتر از اختصاص بودجه برای پاره ای از طرح ها از جمله توسعه برخی از زیارتگاهها است، که حتی مورد انتقاد علمای دینی نیز قرار گرفته است.

نهضت آزادی ایران، ضمن حمایت از حقوق شهروندی کارگران زحمتکش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حق دفاع آنان از منافع صنفی خود و تاکید بر آزادی همه بازداشت شدگان و رسیدگی قانونی فوری به مسائل آنان، از رانندگان زحمتکش شرکت واحد نیز می خواهد که، به رغم ناملايمات پیش آمده، با خویشتنداری، آرامش و پایداری، خواسته های قانونیشان را خود از مجاری قانونی و با تلاش برای پرهیز از ایجاد تشنج که می تواند دستاویز آشوب طلبان برای تعرض به آنان و بی اثر کردن فعالیتشان شود پیگیری کنند.

نهضت آزادی ایران